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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE

DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE
DEGA E DOGANES SHKODER

Nr. <3/ Prot. Shkodér, mé 2= /52 /2026

LENDA: Kérkesé pér shpallje publike

DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE
DEPARTAMENTI I ANALIZAVE DHE APOSTERIORIT
SEKTORI I MONITORIMIT TE BORXHIT

DREJTORIA E BURIMEVE MBESHTETESE

Adresa: Tirang, Kashar Mézez, Lagjia Fushé Mézez, autostrada Tirané-Durrés, km 1,
Qendra "Pajtoni Bussines Center", kati 5.

Bazuar n€ nenin 96 t€ Ligjit Nr. 102/2014, daté¢ 31.7.2014 “Kodi Doganor Republikés s&
Shqipéris€”, i ndryshuar dhe pikés 4 t& nenit 162 t& Ligjit Nr. 44/2015, daté 30.04.2015 “Kodit t&
Procedurés Administrative i Republikés s& Shqipérisé”, 4.“...organi publik publikon aktin né
fagen e tij té internetit dhe ...” kérkojmé shpalljen publike pér;

° Vendimin Administrativ nr. 8, daté 16.02.2026 i Degés sé Doganés Shkodér pér subjektin
FEAL MAGLIERA sh.p.k me NIPT M17023003F.

Pér vazhdimin e procedurave ligjore pér rikuperimin e borxhit doganor &shté domosdoshméri
data e shpalljes publike.

Ju falénderojmé pér bashképunimin.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE
DEGA E DOGANES SHKODER

Nr. 223/ Prot. Shkoder, mé 2/ 0212026

VENDIM
Nr. 8, daté 16.02.2026

Autoriteti vendimmarrés i Degés Doganés Shkodér, mori né shqyrtim Procesverbalin pér
verifikimin e kundérvajtjeve administrative doganore, protokolluar me Nr.223 prot., daté
19.01.2026, t& mbajtur nga grupi i punés prané zyrés doganore Shkodér né lidhje me shoqgéring
FEAL MAGLIERIA SH.P.K, me NIPT M17023003F me administrator Benvenuto Caprio me
adres€: Rruga “Inxh.Gjovalin Gjadri”, nr.pasuire 11/126, zona kadastrale 8592, Shkoder Telefon:
0699907335.

Pasi u shqyrtuan dokumentacioni i mé sipér, rezulton se:

NE zbatim t€ nenit 192-202 dhe 210-2015 t€ Ligjit nr102/2014 daté 31.07.2014 “Kodi Doganor i
Republikés s€ Shqipéris€”, i ndryshuar dhe VKM Nr. 651, daté 10/11/2017 “Pér dispozitat zbatuese
t€ Kodit Doganor” i ndryshuar kreu 3, nenet 631-633 grupi i kontrollit prané Degés sé Doganés
Shkodér ka ushtruar kontroll prané subjektit FEAL MAGLIERIA.

Subjekti FEAL. MAGLIERIA me NIPT M17023003F ka punuar me autorizimin e RPA-sé nr,
26574/1 daté 06.11.2023. gjaté punés me kété autorizim, subjekti ka sjellé rakordimet deri né
muajin Prill 2025. Periudha e rieksportimit ka pérfunduar me daté 05.11.2025.

NE bazé t€ Program Kontrollit t€ ushtruar me shkresé nr. 2710/2 daté 07.11.2025 grupi i punés u
paraqit prané ambienteve t€ subjektit dhe u konstatua q& subjekti nuk zhvillonte mé aktivitetin e tij
prané kétyre ambienteve pasi ¢do gjé ishte e mbyllur, dhe nga vézhgimet nga dritarja e jashtme u vu
re g€ ambientet ishin boshatisur. U béné foto pérkatése bashkélidhur kétij procesverbali.

Nga t€ dhénat e sistemit oracle vihet re & subjekti aktualisht ka gjendje artikuj qé& nuk i ka dhéné
akoma destinacion doganore sipas tabelés se méposhtme:

Emeértimi sasia vlera pesha
Importe | copa pér bluza/fill pér gepje 11061 | 69343.21 | 3452.5
Eksporte | Bluza 4395 | 15946.83 1063

Sasia e mbetur 6666 | 53396.38 | 2389.5

Nga analizimi i tabel€s vihet re se subjekti sasisé prej 6666 cope me vleré 53396.38 Euro dhe me
peshé respektive 2389.5 kg nuk ishte dhéne destinacion doganor.

Subjekti nuk ka pérfituar Autorizim pér pérjashtim nga TVSH pér makinerité dhe as ka pasur
makineri nén RLP.

Llogaritja e detyrimit doganor pér tabelén e mésipérme:

Lénda e par€ copa t€ prera pér xhupa dhe fill pér t& béré xhupa né Dav e import 5 jané shogéruar t&
gjitha me Euro 1 dhe nuk kané taksé doganore . Detyrimi doganor éshté TVSH 20% pér produktin
t€ cilit nuk i €shté dhéné destinacion doganor.

Taksé doganore 0

TVSH = 53396.38%104=5.553.224%20%=1.110.645

Detyrimi doganor né total éshté 1.110.645 leké.
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Mosdhénia nga subjekti e njé destinacioni doganor ka shkaktuar mosparaqitjen ne afat t&
dokumentit t& mbylljes sé regjimit.

Me shkres€ nr. 223/1prot., daté 19.01.2026 subjekti éshté njoftuar pér procesverbalin nr. 223 daté
19.01.2026 pér t€ cilin nuk ka marré njoftim pasi zarfi éshté kthyer. Me shkresé nr. 223/2prot., daté
29.01.2026 éshté béré kérkesé pér shpallje publike ne QKB e cila éshté realizuar me ciklim nr.
QKB 1698 datg 02.02.2026.

Pér sa mé sipér, autoriteti vendimmarrés i Degés Doganore Shkodér gjen té drejté zbatimin e nenit
250, pika 1, germa “a”, pikat 2 dhe 4; nenit 252, pika 1, germa “c”; si dhe nenit 257, pika 1, germa
“b” t€ Ligji Nr. 102/2014, dat€ 31.7.2014 “Kodi Doganor i Republikés s& Shqipérisé”, i ndryshuar,
pér mosrespektimin e kushtézimeve t& pércaktuara né autorizimin e RPA-sé dhe mosparagitjen e
dokumentit t€ mbylljes s& regjimit.

Ndérsa pér hedhjen né konsum té mallrave t€ importuara me pérjashtim té ploté t& detyrimeve
doganore, gjen t€ drejté zbatimin e nenit 250, pika 1, germa “b”, pika 3; nenit 266, pika 5; si dhe
nenit 268, pika 2 t& Ligjit Nr. 102/2014, daté 31.7.2014 “Kodi Doganor i Republikés s& Shqipérise”,
i ndryshuar.

VENDOSTI:

1. Shpalljen debitor té subjektit FEAL MAGLIERIA me NIPT M17023003F pér shkeljen e
konstatuara n€ autorizimin e RPA-sé& nr. 26574/1 date 06.11.2023 dhe penalizmi si méposhtém:

- detyrim doganor i shmangur 1.110.645 leké
- gjobe 3-fish i detyrimit 3.331.935 leké
TOTALI 4.442.580 (katér milion e katérqind e dyzetedymijé

e peséqindetetédhjeté) leké

2. Pér mos paragitjen e dokumentit t& mbylljes s& regjimit t&¢ RPA-sg, né kundérshtim me pikén
(c), t& nenit 252 dhe aplikimin e sanksioneve bazuar né germén b, pika 1, t& nenit 257 t&
Kodit Doganor, né shumén 50.000 ( pesédhjetémijé) leké.

3. Njé kopje e kétij vendimi i dérgohet Zyrés sé Financés pér kontabilizim.

4. Njé kopje e kétij vendimi i dérgohet Zyrés s& Mbikéqyrjes Doganore pér pasqyrimin e kétij

vendimi né sistem.

5. Bazuar né nenin 281 dhe 282 e Kodit Doganor, kundér kétij vendimi lejohet t& béhet ankim
tek Drejtori i Pérgjithshém i Doganave brenda 30 ditéve nga marrja dijeni pér kété vendim.
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